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Zbliża się koniec polskiej prezydencji w Radzie UE. Podsumowując półroczne przewodnictwo trzeba pamiętać
o zaangażowaniu prawie 600 młodych wolontariuszy pomagających w organizacji  krakowskich wydarzeń
towarzyszących prezydencji.

15 grudnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Prezydent Jacek Majchrowski, Wojewoda Małopolski
oraz Wicemarszałek Województwa złożyli podziękowania wolontariuszom i wręczyli im certyfikaty.

Blisko 600 wolontariuszy pomagało w opiece nad zagranicznymi gośćmi oraz zapewniało wsparcie
organizacyjne  dla  odbywających  się  w  Krakowie  spotkań.  Pomagali  obcokrajowcom  dotrzeć  do
centrum, radzili co warto zwiedzić i jak najlepiej zorganizować swój pobyt. Dzięki temu zyskali wiele
dodatkowych umiejętności, ale przede wszystkim zobaczyli jak ciekawa i ważna może być ich praca.
Koordynatorem pracy krakowskich wolontariuszy był Klub Jagielloński.

Przypomnijmy: W Krakowie odbyło się 69 prezydencyjnych spotkań z udziałem unijnych ministrów,
przedstawicieli państw członkowskich i najważniejszych postaci polskiej sceny politycznej. Tylko w
październiku zorganizowano ich aż 31! Do wydarzeń o najwyższej randze należało jedenaście tzw.
spotkań  centralnych,  w  tym  m.in.:  Forum  Turystyki,  Forum  Rynku  Wewnętrznego  (SIMFO),
Nieformalne  Spotkanie  Ministrów  UE  ds.  Sportu  oraz  Spotkanie  Ministrów  Infrastruktury  nt.
Partnerstwa  Wschodniego.  Efekty  spotkań  to  m.in.  przyjęcie  Deklaracji  Krakowskiej  (SIMFO),
przystąpienie  Polski  do  inicjatywy  „50  000  turystów”  i  sfinalizowane  ustaleń  dotyczących  match-
fixing’u.

W  krakowskich  spotkaniach  centralnych  udział  wzięło  łącznie  ponad  3,3  tys.  uczestników,
największym  z  nich  było  Forum  Rynku  Jednolitego  (SIMFO),  które  zgromadziło  ponad  900  gości.

Miasto  szacuje,  że  w  czasie  sześciu  miesięcy  polskiego  przewodniczenia  w  pracach  Rady  Unii
Europejskiej Kraków odwiedziło około piętnaście tysięcy gości. Korzystali oni z oferty turystycznej i
kulturalnej miasta, zwiedzali krakowskie muzea, czekały na nich także specjalne pakiety wycieczkowe
przygotowane przez krakowskie biura podróży.

Od 1 stycznia przewodnictwo w Radzie UE będzie sprawować Królestwo Danii.


